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 Vánoce  

Od prosince máme v obci nového správce klíčů od 

obecního úřadu. Novým správcem se stal pan Petr 

Vojta z čp. 97. Pokud budete mít zájem o využití 

sálu s ping pongovým stolem, prosíme nahlaste váš 

termín 2 dny dopředu panu Vojtovi na                        

tel. 605 046 883. Prosíme všechny aby žádosti o 

půjčení klíčů chodily v rozumných denních 

hodinách.  

 

Tříkrálová sbírka tradičně i netradičně 

 

 

Jako každý rok se touto dobou pilně chystáme na 

nadcházející Tříkrálovou sbírku. Naše tříkrálové skupinky 

navštíví vaše domácnosti v sobotu 6. ledna 2024.  

 

Vloni se díky štědrým dárcům podařila vybrat úžasná suma 

- 790 231 Kč! Částka putovala především na zakoupení 

osobního vozu pro naše zdravotní sestry, pro které je to 

nezbytný prostředek na cesty za pacienty. 

 

Prostřednictvím nadcházející Tříkrálové sbírky bychom rádi 

pořídili nový moderní výtah pro Charitní domov 

Mendryka. Původní je totiž technicky zastaralý, nedovoluje 

bezbariérový přístup všem obyvatelům domova a 

neumožňuje přepravu na lehátku. Nový výtah zpřístupní 

obyvatelům zahradu Domova a kontakt s okolím. Dále 

výtěžkem podpoříme rodiny s dětmi v nepříznivé situaci 

nebo také naše Dobrovolnické centrum. 

 

Nově bude možné u našich koledníků přispět i přes QR kód, 

který bude nalepený na tříkrálových kasičkách. Nemusíte tak 

mít strach, že nemáte nachystaný přesný obnos. Pokud vás 

koledníci doma nezastihnou, bude možné přispět také 

pomocí ONLINE koledy, dárcovské SMS, přes platební 

bránu či bankovní účet (více na www.trikralovasbirka.cz). 

 

Děkujeme už nyní všem, kteří se do této tradiční sbírky 

zapojí a přispějí na dobrou věc.  

 

Více informací o Tříkrálové sbírce najdete na našem webu: 

litomysl.charita.cz/trikralova-sbirka nebo u koordinátorky 

Tříkrálové sbírky – Ing. Veroniky Peterkové (tel. 

733 741 091, e-mail: dobrovolnik@lit.cz). Pokud byste se 

chtěli Tříkrálové sbírky účastnit jako koledníci nebo vedoucí 

skupinek, budeme rádi, když se nám co nejdříve ozvete.  

 

Děti se jako i loňský rok budou moci zapojit do výroby 

originální tříkrálové tašky - více informací najdete na 

našem webu, Facebooku nebo Instagramu. Všechny výtvory 

odměníme!   Ing. Veronika Peterková, Farní charita Litomyšl 

 

Tiše, tiše slyšíte? 

Ne? Však to brzy zjistíte, 

Že k nám advent přichází, 

Kouzelný čas nadchází. 

Zvonečky nám zazvoní 

A stromeček zavoní. 

Vždyť k nám opět po roce přicházejí Vánoce. 

My všichni 

z obecního úřadu 

bychom vám rádi 

popřáli příjemné 

prožití vánočních 

svátků. Bohatý 

stůl, výtečnou 

rybu, sváteční 

večeři, co nemá 

chybu. Hromadu 

dárků, co srdce 

pohladí, rodinu, 

přátele, co nikdy 

nezradí. Ať 

nechybí zdravíčko 

a zažijete 

štěstíčko.  

 

 
Nový správce klíčů 

 

 

Přání všem občanům 

https://litomysl.charita.cz/trikralova-sbirka
mailto:dobrovolnik@lit.cz


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 Vítání občánků 

 

 

Vítaní občánci 
 

Ondřej Nevrkla 

Adrien Smólka 

Violet Ehrenberger 

Jan Puchmajer 

Liam Manzol Solorzano 

 

K prameni řeky Loučné a dál i hlouběji 

 
Druhá vycházka k prameni řeky Loučné proběhla v sobotu 14. 10. 2023. Tentokrát ve znamení mapování krajiny podle 

Modelu Živá krajina. Model Živá krajina představuje soubor činností a výstupů, které směřují k adaptaci na klimatickou 

změnu. Výstupem Modelu Živá krajina je zejména studie proveditelnosti, která reflektuje místní přírodní poměry, 

historický stav, odvodnění krajiny a stav zemědělské půdy. Podle Modelu Živá krajina navrhujeme opatření v krajině (v 

celé ploše) taková, která adaptují krajinu na klimatickou změnu. A právě aktuální stav odvodnění a výrazné události na 

zemědělské půdě zaznamenává mapér. 

 

Vycházku jsme započali u Horního rybníka v Karli, nad nímž ústí jedna ze soustav odvodnění. Vycházka nebyla dlouhá, 

cca 2 km okruh směrem k oběma pramenům.  Účastníci vycházky si na vlastní nohy mohli vyzkoušet radosti a strasti 

mapéra v krajině. Když jsme si povídali o tom, že kontrolní šachty odvodňovacích soustav jsou mnohdy porušené a nejsou 

na první pohled vidět – jsou to někdy takové pasti a díry do země – chvilku po tom jeden ze zúčastněných hostů vklopýtl 

do díry uprostřed louky. Tato díra by mu mohla zlomit i nohu, kdyby špatně došlápl. Nebyla to ovšem šachta, ale 

pravděpodobně porušená odvodňovací trubka níže pod zemí. Podle místních zde vyvěrá voda ve chvíli, kdy hodně prší a 

následně voda teče po povrchu.  

 

Kromě popisu odvodňovacích soustav a zkoušení hloubky vodou vymleté díry jsme v debatách narazili i na problémy 

zemědělství, porovnávali jsme historické mapy a letecké snímky se současností a obdivovali cca 80letý větrolam. Přímo 

na vycházce jsme se od zvídavého občana z Chmelíku dozvěděli, že větrolamy v okolí Karle byly založeny kolem roku 

1949 po tom, co k nám vítr zavál novinky z Ruska. Zdá se to být až neskutečné, ale větrolamy byly v té době prý v Rusku 

v kurzu. Že nejsou po celé naší republice, je pak tedy záhada, ale pravděpodobně se tento vítr utišil z důvodu poměrně 

náročné a drahé realizace. Buďme rádi, že v Karli větrolamy vznikly, jsou to nyní ostrovy života. Vycházku jsme zakončili 

u oficiálního pramene řeky Loučné… bohužel opět suchého. Tento pramen, se nachází v trase odvodnění ze sousedního 

pole, pravděpodobně je melioračním odvodněním nějakým způsobem ovlivněn. Nicméně podle místních zde byla v 

minulosti studánka. Na jaře se u oficiálně označeného pramene voda drží, jinak je ale z této oblasti voda odvedena až za 

silnici do odvodňovací soustavy ústící právě u Horního rybníčku, kde naše vycházka započala. Konec vycházky byl 

doslova trhák, zvedl se vítr a svlažila nás poměrně vydatná a krátká dešťová přeháňka, kterou jsme někteří přečkali pod 

vzrostlou vrbou u pramene. 

 

V sobotu 21. 10. 2023 proběhlo v zasedací místnosti obecního úřadu vítání 

občánků. 

Přivítali jsme celkem 5 nových malých občánků. Z toho byla 1 holčička a                

4 chlapečci. Každý nový občánek od obecního úřadu obdrží finanční dar, knížku 

do které může poznamenat své první a každé další kroky a bryndáček se znakem 

obce a nápisem Občánek obce Karle. Na vítání nám zarecitovali Emička 

Římalová, Natálka Mikulášová Adélka Nevrklová, Markétka Nevrklová, tímto 

bychom jim chtěli poděkovat a doufáme, že se uvidíme na vítání občánků i 

příští rok.  

Setkání u pramene Loučné 

 

 



 
 

 
Po vycházce jsme se přesunuli na obecní úřad, kde byla připravena přednáška hydrogeologa RNDr. Svatopluka Šedy. 

Při první vycházce v prosinci loňského roku s námi prošel obec Karli od OÚ až k prameni a cestou nám vyprávěl, jak že 

to pod zemí s tou vodou chodí. Na otázku, kde že je ten pravý pramen řeky Loučné se tehdy jen usmíval, že prý se to 

těžko určuje. Věčný spor o místu pramene mezi místními obyvateli tak nebyl vyřešen. Navíc je celá lokalita silně 

ovlivněna právě výše popsanými melioračními odvodňovacími soustavami. Nicméně místo u silnice, kde nakonec 

instituce v minulosti zaznačili pramen Loučné, je místo příhodné k oslavě této řeky. Právě zde vznikla myšlenka členů 

spolku pro krajinu řeky Loučné, nechat zde vybudovat důstojnou připomínku počátku této krásné řeky s názvem Loučná. 

Historicky byla řeka zvaná Trstenice, Mejtnice, Mejtnička, též jen „Řeka“. Loučná je vlastně lidový název, který vznikl 

v průběhu 18. stol. První historické záznamy o názvu Loučná po celé její délce od pramene k ústí pochází z městské 

knihy Vysokého Mýta z r. 1712. Na poč. 19. stol. se jí říkalo Mejtnice, Mejtnička. název Trstenice (Trstěnice) vznikl 

z výrazu řeka, která protéká trstím, čili rákosím. 

 

V tento den, v sobotu 14. 10. 2023, se p. Šeda vrátil na místo činu a rozšířil nám opět hydrogeologické obzory, resp. 

pohled do nitra země. 

Pan Šeda nám krom jiných zajímavostí ze života hydrogeologa vyprávěl o putování vody v podzemí. Že část vody, která 

se v naší krajině vsákne do podzemí, vyvěrá v místě Cerekvice nad Loučnou v místě zvaném Pekla, kde je ve velkém 

jímána jako pitná voda pro okolní obce hned z několika zvodní (tedy z několika hloubek podle geologického složení), 

protože zde je geologický zlom, který nedovolí vodě dál v podzemí putovat, ale že tento zlom vyvede vodu k povrchu. 

Až  sem putuje voda z oblasti Karle prý 3-5 tis. let – nepředstavitelný časový úsek v rámci jednoho života. Také jsme ale 

zjistili, že čím více lidé čerpají tyto podzemní vody, tím se proudění v puklinách podzemí zrychluje. Vrstvami podzemí 

pak protéká voda rychleji a v některých případech se nemusí tak dokonale vyčistit. Zde se to týká třeba pramenů ze 

zvodní výše k povrchu země a pramenů výše u toku, např. také v Karli. Řeka Loučná je vydatně zásobena prameny ve 

dně řeky, což může být vidět v době většího sucha. 

 
Posledním programem sobotního odpoledne bylo představení dvou architektonických návrhů objektu u pramene. Jedná 

se o prvotní návrhy zkušených designerů a sochařů Mgr.A. Marka Rejenta a Štěpána Jílka. Byli jsme oběma umělci 

pochválení, že se snažíme dostat do krajiny umělecký prvek, citlivě vybraný, s přesahem – že nenavrhujeme stojany na 

kola, odpadkové koše a informační tabule na dvou kůlech. A tak jsme viděli opravdu zajímavé nápady. Oba umělci 

nepodcenili přípravu, na místo se přijeli podívat i opakovaně, účastnili se první vycházky, přemýšleli o významu řeky, 

počátku řeky, významu pramene. A podle reakcí obou umělců bylo vidět, že je tento projekt zaujal a rádi se zúčastnili. 

Na místě po představení jejich návrhů jsme nad nimi debatovali se zbylými místními i přespolními obyvateli a také 

zástupci samosprávy. Vybrali jsme několik prvků a návrhů, které zaujali většinu. Potěšilo nás, že ve vybraných návrzích 

byly návrhy obou umělců. Snad se podaří i nějaká kooperace obou umělců – z obou čiší profesionální síla a zkušenost a 

oba zajímala práce toho druhého. 

 
Ovšem ještě nemáme vyhráno. Nyní bude Spolek pro krajinu 

Loučné připraven pomoci obci s realizací objektu u pramene (či u 

pramenů). Lokalizace oficiálního pramene je nenápadné místo u 

silnice u vzrostlých vrb. Místo rozhodně nikdo nechce necitelně 

pozměnit. Ale aby bylo možno prameniště upravit, bylo by dobré 

zapracovat na nejbližším okolí. Přímo v této lokalitě totiž tak 

dvakrát do roka (podle místních obyvatel i podle leteckých snímků) 

dochází ke splavu ornice ze sousedního pole. Proto by nemělo smysl 

něco pěkného budovat v místě, kde by nám to hned zaplavilo bahno. 

Oslovíme opět odborníky, zástupce obce, budeme se pídit po 

zkušenostech, budeme také shánět peníze na úpravy a hlavně na 

opravdu důstojný objekt hodný oslavy řeky Loučné. Rádi bychom, 

aby úpravy u pramene a navržený objekt byly místním obyvatelům 

ku cti, aby byly pyšní, že u nich pramení tak krásná a zajímavá řeka, 

aby se potěšili z pohledu na krásný a zajímavý objekt s příběhem a 

historií. Budou mít NĚCO, co opravdu jiná obec nemá. 

 

Těšíme se na pokračování spolupráce s obcí, na další příjemná 

setkání s místními obyvateli, kteří se zajímají o krajinu a na 

výsledky spolupráce se všemi zúčastněnými. 

 

Za Spolek pro krajinu řeky Loučné a Živou vodu, z.s. 

Adéla Homolová, lokální koordinátorka projektu Model Živá 

krajina 

 

 

 



 

 
Lampionový 

průvod 

 

 

 

Poplatky a platby v roce 2024 

 Poplatek za svoz komunálního odpadu v roce 

2024 
 

V roce 2024 se bude vybírat poplatek za komunální odpad 

ve výši 400,-/osoba nebo objekt. 

 

Tento poplatek se platí za každého obyvatele s trvalým 

pobytem v obci Karle nebo Ostrý Kámen. Poplatníkem je dle 

zákona i člověk, který je vlastníkem nemovitosti určené 

k bydlení nacházející se na katastru obce Karle.  

Zaplatit můžete hotově přímo na obecním úřadu nebo 

bezhotovostně převodem na běžný účet obce.  

Číslo účtu pro platbu je 31124591/0100 jako variabilní 

symbol prosím použijte číslo nemovitosti za kterou platíte 

nebo ve které máte trvalý pobyt.  

 

Poplatek za psa v roce 2024 
V roce 2024 se bude vybírat poplatek ve výši 

60,-/pes. 
 

Na lampionovém průvodu dne 13. října 
jsme se sešli v hojném počtu dětí i rodičů. 
Průvod začínal u horního rybníka. Počasí 
nám dopřálo jasné oblohy, proto jsme 
ještě chvíli čekali, zda se nám trochu 
setmí. Poté jsme hromadně vyrazili okolo 
silnice směrem do údolí. Všechny děti 
měly krásné lampiony ať už se světýlkem 
či s opravdickou svíčkou. Dokonce 
chválíme za lampion vlastní výroby nebo 
za improvizaci s lucerničkou. U Hanusu 
jsme se rozdělili na dvě skupiny. Jedna 
skupina šla přímo do údolí, druhá si zvolila 
delší trasu a pokračovala ke spodní Karli. 
V údolí si děti s rodiči opekly buřty, 
nabídly si teplý čaj a poseděly. Za odměnu 
děti dostaly něco sladkého. Z naší strany 
se tato akce moc vydařila. Jsme rádi za 
vaši účast a budeme se těšit na další 
společnou akci, na Mikulášské besídce.  
 

Bláhová  

 

 

Klubovna 
6 000,- vč. DPH/ víkend 

platba 14 dní dopředu 

Hospoda 
500,- vč. DPH/den 

Palivové dřevo pro obyvatele Karle 

1 plm 760,- + 21 % DPH 

Doprava 1hod/400,- + 21% DPH 

Dřevo pro důchodce 
1 800,- + 21% DPH 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                 

Nákup až do domu! 

 

Od listopadu letošního roku, bude 

k nám do Karle a do Ostrého Kamene 

jezdit služba Rohlík.cz. Objednávku 

potravin a dalšího jiného zboží můžete 

vytvořit na stránkách Rohlík.cz. Zboží 

vám přivezou až k domu v dobu, kterou 

si zvolíte při objednávce, včetně 

víkendů!  

Objednat se dá opravdu vše co vás 

napadne včetně zmrzliny.  

Objednávka musí být v minimální 

hodnotě 749,-. Využít můžete i 

množstevních slev, které Rohlík nabízí. 

Doufáme, že tato služba si u nás najde 

oblibu. Její největší přínos vidíme 

v pomoci nemocným nebo třeba i 

ženám na mateřské dovolené, kdy ušetří 

spoustu času i nervů z nakupování 

s dětmi.   

 

 

 
 

Využít můžete i členství 

v klubu Rohlíček. Tento 

klub je určený pro 

nastávající rodiče a pro 

rodiče dětí do věku 12 let. 

Registrace v tomto klubu 

je zdarma. Více informací 

naleznete na stránkách 

Rohlík.cz nebo 

v přiloženém letáku.  



 
 
 

 

Usnesení č. 4/2023 

ze zasedání Zastupitelstva obce Karle konaného dne 12. 4. 2023 

Přítomni: Stanislava Kakišová, Miloš Jadrný, Pavel Pavliš, Miloš 

Baran, Petr Nevrkla, Jan Zerzán, Jindřich Nešpor, Jaroslav Hanus 

Omluveni: Aleš Báča             

Program: 

1. Projednání žádosti Linky bezpečí o finanční příspěvek 

2. Projednání žádosti Domova na cestě o účelovou dotaci na 

úhradu sociální služby 

3. Projednání žádosti MŠ Karle o příspěvek do rozpočtu 

4. Projednání kupní smlouvy s Lesy ČR 

5. Projednání podmínek pronájmu garáže od ČSAD 

6. Projednání cenové nabídky na veřejné osvětlení II. etapa 

Karle od spol. Jafis 

7. Projednání přijetí dotace na výsadbu dřevin od SFŽP 

8. Projednání návrhu na změnu ÚP - p. H. 

9. Projednání cenové nabídky na dopravní značení 

10. Projednání možnosti výstavby větrné elektrárny a svolání 

veřejné schůze 

11. Rozpočtové opatření č. 3/2023 

12. Diskuse 

13. Závěr 
 

Zastupitelstvo obce Karle na svém zasedání dne 12. 4. 2023 
 

SCHVÁLILO 

2) účelovou dotaci 3 000,- Kč pro Domov na cestě, Skuteč 

 

5) podmínky pronájmu garáže od ČSAD Ústí nad Orlicí s výhradami. 

Do smlouvy o pronájmu žádají zahrnout  

            a) zákaz parkování autobusů před garáží 

            b) snížení nájmu o cenu drobných doložitelných  

                oprav na budově 

            c) smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s 3 měsíční výpovědní  

                lhůtou 

6) cenovou nabídku na veřejné osvětlení II. Etapa od spol. JAFIS, 

Litomyšl 

 

7) přijetí dotace od SFŽP ČR ve výši 247 555,56 Kč na projekt č. 

1210401167, Výsadba dřevin v obci Karle 

 

9) cenovou nabídku na dopravní značení v obci Karle spol.. Jast 

s.r.o.,,Slavníkova 2357/9,  Praha 6, Břevnov  

 

10) možnost výstavby VE v k.ú. Karle, dále schválilo svolání 

veřejného jednání OZ na téma  výstavba VE v k.ú. Karle na 26.4.2023 

v 18 hod v kulturním sále obce Karle 

 

11) rozpočtové opatření č. 3/2023 

 

NESCHVÁLILO 

1) žádost Linky bezpečí z.s. o finanční příspěvek 

3) žádost MŠ Karle o příspěvek do rozpočtu na plat kuchařky, OZ 

navrhuje ředitelce MŠ Karle navýšit cenu obědů pro zaměstnance 

4) uzavření kupní smlouvy č. SML-00041-2023-161 s Lesy ČR. 

Důvodem je nesouhlas s kupní cenou. OZ na zasedání dne 19. 7. 2023 

schválilo prodej pozemku par. č. 1433/3 -  
    lesní pozemek, 936 m2 v k.ú Karle za cenu 50,- Kč/m2 

 

BERE NA VĚDOMÍ 

8) žádost p. H. o zahrnutí celého pozemku par. č. 81/3 zahrada, 4234 

m2 v k.ú. Ostrý Kámen do změny ÚP jako zastavitelná plocha - bydlení 

venkovské v RD 

 

Zastupitelstva obce 

Usnesení č. 6/2023 

ze zasedání Zastupitelstva obce Karle 

konaného dne 10. 5. 2023 
Přítomni: Stanislava Kakišová, Miloš Jadrný, Pavel 

Pavliš, Miloš Baran, Aleš Báča, Petr Nevrkla, Jan 

Zerzán, Jindřich Nešpor, Jaroslav Hanus 

Program: 

1. Projednání žádosti Asociace postižených dětí o 

finanční příspěvek 

2. Projednání žádosti o povolení letního provozu 

turistické základny v Ostrém Kameni 

3. Projednání darovací smlouvy s Pardubickým 

krajem 

4. Projednání Veřejnoprávní smlouvy s COOP 

družstvem 

5. Projednání žádosti paní K. o pronájem pozemku 

6. Projednání Smlouvy č. 1210401167 o 

poskytnutí podpory ze SFŽP 

7. Projednání Smlouvy č. 1210401168 o 

poskytnutí podpory ze SFŽP 

8. Projednání cenové nabídky ing. Arch. Vojtěcha 

9. Projednání změny územního plánu č. 2 

10. Projednání podání žádosti o pořízení změny č. 2 

územního plánu obce Karle 

11. Projednání umístění svítidel VO v obci Karle 

12. Projednání výstavby nové větrné elektrárny  

13. Rozpočtové opatření č. 4/2023 

14. Diskuse 

15. Závěr 

Zastupitelstvo obce Karle na svém zasedání 

dne 10. 5. 2023 

SCHVÁLILO 

2) provoz o letních prázdninách turistické základny PS 

Vysočina Svitavy na Ostrém Kameni 

 3) Darovací smlouvu s Pardubickým krajem 

S/OM/5906/23/BP 

4) Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 

obce na úhradu nákladů souvisejících s provozem 

prodejny číslo 651 Karle ve výši 100 000,- 

 6) uzavření Smlouvy č.1210401167 s SFŽP České 

republiky na projekt Výsadba dřevin 
  v obci Karle ve výši 247 171,73 Kč 

7) uzavření Smlouvy č. 1210401168 s SFŽP České 

republiky na projekt Výsadba dřevin v obci Karle ve výši 

249 546,67 Kč 

8) nabídku na zpracování změny ÚP obce Karle od Ing. 

Arch. Milana Vojtěcha ve výši  80 000,-  bez DPH 

9) - návrhy na změnu ÚP Karle 
par. č. 1958 v k.ú. Karle, změna z VZ na BV 

par. č. 333/2 v k.ú. Karle, změna z VZ na BV 
par. č. 328/1 v k.ú. Karle, změna z VZ na BV 

par.č.2156 v k.ú. Karle, změna z NZ na BV 

par. č. 2158 v k.ú. Karle, změna z NZ na BV 

par. č. 36/2 v k.ú. Karle, změna z OV na BV 

par. č. 87/2 v k.ú. Karle, změna z NZ na BV 

par. č. 1888/1 v k.ú. Karle, změna z ZP na PV 

par. č. 445/2 v k.ú. Karle, změna z BV na PV 

žádost p. Š., par. č. 1127 - 1000 m2 v k.ú. 

Ostrý Kámen, změna na BV 

žádost paní S., par. č. 88/1 - 1000 m2 v k.ú. 

Ostrý Kámen, změna na BV 

žádost p. P., par. č. 88/1 - 1000 m2 v k.ú. Ostrý 

Kámen, změna na BV 

žádost p. H., par. č. 81/3 - 1000 m2 v k.ú. 
Ostrý Kámen, změna na BV  

 



 

  

 - zastupitelé schválili návrhy na změnu ÚP Karle - 

převod z extravilánu do intravilánu u: 

par. č. 2123 v k.ú. Karle, změna na PV 

par. č. 2173 v k.ú. Karle, změna na PV 

par. č. 2037/1 v k.ú. Karle, změna na PV 

par. č. 2319/1 v k.ú. Karle, změna na PV 

10) podání žádosti obce Karle o pořízení změny ÚP 

Karle č. 2 v souladu s § 6 odst. 6, písm. b) zák. 

183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon).  

OZ schvaluje pořízení změny ÚP obce Karle 

v souladu s ustanovením § 6 odst. 5, písm. a) 

stavebního zákona. 

OZ určuje zastupitelem pro spolupráci s pořizovatel 

byl Městský úřad Svitavy odbor výstavby 

11) umístění svítidel VO podle svého specifického 

zadání, které nemusí odpovídat normovým 

požadavkům na osvětlování komunikací dle ČSN EN 

13201-2 Osvětlení pozemních komunikací - 

požadavky (4.2019). Toto umístění bude zapracováno 

do  

 projektové dokumentace k etapě I. a II. Karle - 

obnova VO 

12) žádost fi SaM Jevíčko a souhlasí se záměrem 

výstavby VE v k.ú. Karle 

13) rozpočtové opatření č. 4/2023 
 

NESCHVÁLILO 

1) příspěvek pro Asociace postižených dětí, Prostějov 
 

BERE NA VĚDOMÍ 

 5) bezúplatný pronájem obecního pozemku par .č. 

4721 v k.ú. Ostrý Kámen paní K. z Květné pro pastvu 

koně 

 

 

Usnesení č. 7/2023 

ze zasedání Zastupitelstva obce Karle konaného  

dne 7. 6. 2023 

Přítomni: Stanislava Kakišová, Miloš Jadrný, Pavel Pavliš, 

Miloš Baran, Aleš Báča,                               Jan Zerzán, 

Jindřich Nešpor, Jaroslav Hanus 
     

Omluveni: Nevrkla             

Program: 

1. Projednání Smlouvy o poskytnutí dotace 

s Pardubickým krajem 

2. Projednání Kupní smlouvy s Lesy ČR 

3. Projednání žádosti paní K. o pronájem pozemku 

4. Projednání žádosti paní P. o odkup obecního 

pozemku 

5. Projednání žádosti pana K. o změnu územního 

plánu 

6. Projednání žádosti pana G. o vydání vyhlášky o 

držení nedělního klidu 

7. Projednání cen hrobových míst 

8. Projednání smluv o zřízení odběrových míst pro 

VO s ČEZ Distribuce 

9. Diskuse 

10. Závěr 

 

Zastupitelstvo obce Karle  na svém zasedání 

 dne 7. 6. 2023 

 
SCHVÁLILO 

1) Smlouvu o poskytnutí dotace z Programu obnovy 

venkova 2023 č. OŽPZ/23/22804   s Pardubickým krajem 

na provoz prodejny COOP 

 

2) Kupní smlouvu SML-00041-2023-161 s Lesy České 

republiky, s.p. na prodej pozemku par. č. 936 v k.ů. Karle 

za cenu 46.800,-  

  

3) Smlouvu o výpůjčce s paní K. na pozemek par.      

č. 4721 v k.ú. Vendolí pro pastvu 

 

5) žádost p. K. o změnu ÚP č. 2 na par. č. 2168 v k.ú. 

Karle o výměře 1000 m2 na BV 

 

 7) ceny hrobových míst na období 10 let takto: hrobka 

700,- Kč, dvojhrob 600,- Kč, hrob 400,- Kč, velká urna 

300,- Kč, malá urna 250,- Kč 

 

 8) smlouvu č. 23_SOP_02_4122173700, smlouvu     

č. 23_SOP_01_4122173764 a smlouvu               

 č. 23_SOP_02_4122173713 s ČEZ Distribuce,a.s. o 

připojení odběrného místa elektr. zařízení k distribuční 

soustavě do napěťové hladiny 0,4 kV 

 

NESCHVÁLILO 

 6) žádost p. G. o zákaz používání motorových sekaček a 

pil v neděli odpoledne 

 

BERE NA VĚDOMÍ 

4) žádost p. P. o odkup části obecního pozemku par. č. 

371/5 v k.ú. Ostrý Kámen 
 

     

 

 

Usnesení č. 9/2023 

ze zasedání Zastupitelstva obce Karle 

konaného dne 1. 8. 2023 
 

Přítomni: Stanislava Kakišová, Miloš Jadrný, Pavel 

Pavliš, Miloš Baran, Aleš Báča, Petr Nevrkla, Jan 

Zerzán, Jindřich Nešpor, Jaroslav Hanus 
     

 

Program: 1) Projednání vedení obce 

 

Zastupitelstvo obce Karle na svém zasedání  

dne 1. 8. 2023 

 

SCHVÁLILO 

 

1) odvolání starostky obce Karle Stanislavy Kakišové 

Pro: 5      Proti: 1    Zdrželo se: 3 

 

 

zvolení uvolněného starosty obce Karle  

Petra Nevrkly 

Pro: 7      Proti: 0    Zdrželo se: 2 

 



 

  

 

 

 

 

 

 

Usnesení č. 8/2023 

ze zasedání Zastupitelstva obce Karle konaného 

dne 12. 7. 2023 
 

Přítomni: Stanislava Kakišová, Miloš Jadrný, Miloš Baran, Aleš 

Báča, Petr Nevrkla, Jan Zerzán, Jindřich Nešpor, Jaroslav Hanus 
     

Omluveni:  Pavliš            

 

Program: 
 

1. Projednání zprávy o výsledku kontroly hospodaření a 

závěrečného účtu dobrovolného svazku obcí Skupinový 

vodovod Svitavy za rok 2022 

2. Projednání žádosti o dar Centra J. J. Pestalozziho 

3. Projednání žádosti o finanční příspěvek Hospice Anežky 

České 

4. Projednání dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace 

s Pardubickým krajem 

5. Projednání nedoplatku na místním poplatku v rámci 

„milostivého léta“ 

6. Projednání pozemků, na kterých se nachází vodovodní síť 

7. Projednání dodatku smlouvy o výpůjčce s p. Š. 

8. Projednání přidání parcel do ÚP změny č. 2 

9. Projednání plánované výstavby do konce roku 2023 

10. Projednání rozpočtového opatření č. 5/2023 

11. Projednání ceny obecních pozemků v dlouhodobém užívání 

12. Informace z valné hromady LIKA 

13. Diskuse 

14. Závěr 

Zastupitelstvo obce Karle  na svém zasedání dne 12. 7. 2023 

 

SCHVÁLILO 

4) Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace na Strategický plán 

obce Karle s Pardubickým krajem 

  

5) zánik nedoplatků na místním poplatku (bez žádosti poplatníka) 

v rámci daňovéhomilostivého léta. Je určen pro fyzické i právnické 

osoby, týká se poplatku i jeho  

          příslušenství pokud vznikly do 30. 9. 2022, každý jednotlivý 

nedoplatek je menší než 200,- Kč, v součtu nedoplatky 

nepřesahují 1000,- Kč 

 

6) zákaz prodeje pozemků na kterých se nachází obecní sítě  

 

9) vybudování parkoviště ze zatravňovací dlažby před 

hřbitovem a úpravu odtoku z rybníčku u Břenka 

 

10) Rozpočtové opatření č.5/2023 

 

11) prodej pozemků místním obyvatelům, užívajících obecní 

pozemek v dobré víře a mají  ho léta oplocený společně se 

svými pozemky za cenu 20,- Kč/m2, nebo pronájem tohoto  

          pozemku za cenu 5,- Kč/m2/rok 

 
NESCHVÁLILO 

2) dar pro Centrum J.J. Pestalozziho o.p.s., Chrudim 

 

3) finanční příspěvek pro Hospic Anežky České Červený 

Kostelec 

 

BERE NA VĚDOMÍ 

1) zprávu o výsledku kontroly hospodaření a závěrečného účtu 

Dobrovolného svazku obcí  

 Skupinový vodovod Svitavy za rok 2022 

7) informaci o smlouvě o výpůjčce s manželi Š. a o stavbě 

plotu p. Š. na obecním pozemku par. č. 1147/8 

8) vyjádření odboru územního plánování k pozemkům p. P., 

S., H. ve  změně č. 2 ÚP obce Karle 
12) zprávu z průběhu valné hromady Liko z 27. 6. 2023 o 

nakládání s komunálním odpadem a vývojem cen a pravidel do 

roku 2029 
 

     

 

Usnesení č. 10/2023 

ze zasedání Zastupitelstva obce Karle konaného 

dne 30. 8. 2023 

 
Přítomni: Petr Nevrkla, Miloš Jadrný, Pavel Pavliš, Miloš Baran, 

Aleš Báča, Jan Zerzán, Jindřich Nešpor, Jaroslav Hanus 
      

Program: 
 

1. Projednání Smlouvy o spolupráci se spol. EKO-

KOM 

2. Projednání žádosti Diakonie Broumov o finanční 

příspěvek 

3. Projednání žádosti p. P. o odkup obecního 

pozemku 

4. Projednání převodu obecních pozemků SÚS Pard. 

kraje 

5. Projednání změny územního plánu č. 2 

6. Projednání projektu na rekonstrukci vodovodního 

řadu, Ostrý Kámen 

7. Projednání rezignace paní K. na mandát 

zastupitele 

8. Projednání žádosti paní K. o proplacení dovolené 

9. Doplnění člena kontrolního výboru 

10. Diskuse 

11. Závěr 

 

Zastupitelstvo obce Karle na svém zasedání 

dne 30. 8. 2023 

SCHVÁLILO 

1) Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a 

zařazení místa zpětného odběru do obecního systému 

odpadového hospodářství s fi. Eko-kom 

2) finanční příspěvek ve výši 2 000,- Kč Diakonii 

Broumov 

3) prodej obecních pozemků dle GP par. č. 371/26 - 70 m2 

a par. č. st. 90 - 24 m2 v k.ú. Ostrý Kámen panu P. za cenu 

20,- Kč/m2 

4) prodej obecních pozemků dle GP par. č. 75/3 - 187 m2 a 

par. č. 371/25 - 87 m2 v k.ú. Ostrý Kámen SÚS 

Pardubického kraje za cenu 20,- Kč/m2 

5) odpověď Městského úřadu projednání změny územního 

plánu č. 2, par. č. 1188/1, 445/2 není třeba měnit na PV 

6) záměr revitalizace vodovodního řadu na Ostrém 

Kameni, investorem revitalizace je  Vodárenská Svitavy 

a.s. 

8) proplacení celé dovolené ve výši 13,33 dne Stanislavě 

Kakišové 

 9) zvolení člena kontrolního výboru Pavla Pavliše od 1. 9. 

2023 

 
BERE NA VĚDOMÍ 

7) rezignaci Stanislavy Kakišové na mandát zastupitele 

obce Karle 

8) informaci o proplacení odchodného Stanislavě Kakišové  

10) projednání budoucích plánů týkající se tvorby 

Strategického plánu obce Karle na období 2023 - 2032 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Usnesení č. 11/2023 

ze zasedání Zastupitelstva obce Karle konaného 

dne 27. 9. 2023 
Přítomni: Aleš Báča, Miloš Baran, Jaroslav Hanus, Miloš Jadrný, 

Jindřich Nešpor, Petr Nevrkla, Jan Zerzán 

Omluveni: Pavliš             

Program: 
 

14. Projednání převodu obecních pozemků par. č. 75/3 a 

371/25 v k.ú. Ostrý Kámen 

15. Projednání revize katastru nemovitosti - pozemek par. č. 

1170 a 1174 v k.ú. Ostrý Kámen 

16. Projednání určení zastupitele pro zpracování změny ÚP 

č. 2 obce Karle 

17. Projednání změny územního plánu č. 2 obce Karle 

18. Projednání žádosti MŠ Karle o finanční příspěvek 

19. Projednání žádosti p. K. o schválení připojení pozemku 

ke komunikaci 

20. Projednání změny stanov Skupinového vodovodu 

Svitavy 

21. Projednání smlouvy o zřízení věcného břemene 

služebnosti s ČEZ Distribuce 

22. Projednání znění smlouvy o nájmu hrobového místa 

23. Projednání výše finančních prostředků na termínovaném 

vkladu 

24. Projednání investiční příležitosti výstavby VE 

25. Diskuse 

26. Závěr 

Zastupitelstvo obce Karle na svém zasedání dne 27. 9. 2023 

SCHVÁLILO 
1) převod obecních pozemků par. č. 75/3 a 371/25 v k.ú. Ostrý 

Kámen na Pardubický kraj 

3) starostu Petra Nevrklu pro zastupování ve věci zpracování 

Územního plánu obce Karle -  změna č. 2 dle § 47 stavebního 

zákona č. 183/2006 Sb. 

 

 
     

 

4) změny v Územním plánu obce Karle, změna č. 2 u těchto 

pozemků: 

         par. č. 1958 v k.ú. Karle, změna z VZ na BV  

         par. č. 333/2 v k.ú. Karle, změna z VZ na BV 

         par. č. 328/1 v k.ú. Karle, změna z VZ na BV 
 

         par. č. 2156 v k.ú.  Karle, změna z NZ na VS  

         par. č. 950/1 v k.ú Karle, změna z NZ na VS  

         par. č  197/2 v k.ú Karle, změna z NZ na VS  
 

         par. č. 2123 v k.ú Karle - DS  

         par. č. 2173 v k.ú. Karle - DS 

         par. č. 2037/ 1 v k.ú. Karle- DS  

         par. č. 2319/1 v k.ú Karle - DS 

- p. K   - par. č. 2168      v k.ú. Karle   - 1158 m2 

- p. H    - par. č. 81/4       v k.ú. Ostrý Kámen   - 1000 m2 

- p. Švec       - par. č. 1127/1   v k.ú. Ostrý Kámen   - 1000 m2 

6) žádost p. K. o připojení pozemku par. č. 65/2 v k.ú. Karle 

ke komunikaci, přestavění  

        části chodníku na přejezd bude financovat žadatel p. K. 

7) Změny stanov Skupinového vodovodu Svitavy 
8) Smlouvu o zřízení věcného břemene služebnosti s ČEZ Distribuce 

č. 114153/IZ-12- 

        2002060 

 9) Smlouvu o nájmu hrobového místa 

  10) vložení finančních prostředků na termínovaný vklad u ČS ve 

výši max. 70% ze všech  

         finančních prostředků hospodářské činnosti obce Karle, které 

jsou na účtu ČS  

NESCHVÁLILO 

2) sloučení pozemků par. č. 1170 a 1174 v k.ú. Ostrý Kámen v rámci 

revize katastru nemovitostí 

5) finanční příspěvek pro MŠ Karle 

11) výstavbu větrných elektráren v katastru obce Karle         

 

 Pro: 5      Proti: 0    Zdrželo se: 2 

 

Sbírka oblečení na OÚ 

Podzim u nás v budově obecního úřadu je ve znamení sběru 

oblečení pro potřebné. Každý rok spolupracujeme s Diakonií 

Broumov, která vybrané oblečení daruje lidem v nouzi, kteří 

díky tomu mohou získat novou práci, dětem vženou úsměv 

do tváří. Letos se nám podařilo nasbírat opravdu velikou 

sbírku, která jistě pomůže. 

Tímto bychom chtěli poděkovat všem občanům, kteří 

přispěli do sbírky. A budeme se těšit zase příští rok kdy 

sbírku určitě zopakujeme. 

 

 

MS Trojice vás srdečně zve na: 
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Zprávičky z naší školičky 

 

 

 

 

 

MŠ bude zavřena 

v termínu: 

 

22.12.2023 - 2.1.2024 
 

Měsíc prosinec jsme v mateřské škole začali každoroční krásnou akcí, a to 

rozsvícení vánočního stromečku. 

Děti si pro rodiče připravily pásmo písniček a básniček. Nechybělo malé 

občerstvení v podobě vánočky, štrůdlu a perníčků. 

Na zahřátí byl punč. Letos nám počasí přálo a tak jsme se dočkali krásné 

sněhové nadílky. 

5.12.2023 se na děti přišel podívat Mikuláš a andílek (tímto moc děkujeme 

manželům Javůrkovým). 

Děti dostaly balíček s ovocem a perníkem. 

Tento měsíc nás ještě čeká besídka pro rodiče s vánoční dílničkou                    

a návštěva Mikšíkova statku v Trstěnicích. 

A pak už s dětmi budeme vyhlížet Ježíška u našeho stromečku ve školce. 

 

Jménem MŠ Karle Vám všem přejeme krásné Vánoce a šťastný nový rok. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


